
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 19η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 717/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/03/2015,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω 
του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 27/03/2015.  

 
Θέμα 2o 

Εισήγηση έγκρισης εκτέλεσης υπηρεσιών για τις ανάγκες της πράξης: Δημιουργία και 
λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Kοιν.Σ.Επ.) και ευρύτερα πρωτοβουλιών της 
Κοινωνικής Οικονομίας 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα 
Τρουλάκη Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την με αρ. πρωτ. 56824/17-3-2015 εισήγηση της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, σύμφωνα με την οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ΑποκεντρωμένηςΔιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87/7.6.2010) 
2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’αρίθμ.44403/20.10.2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/4.11.2011) περί «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 

3. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.3.07) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με 

ΑΔΑ: 716Ω7Λ7-ΕΣΓ



την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005 ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7Λ7-Π0Ι 

4.  Το Π.Δ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’/143/26.06.2014) 

6.  Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α’ 45/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή των αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον Ν.3840/2010 (ΦΕΚ Α’ 53) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

8. Το N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 

9. Το Ν. 2527/8-10-97  (ΦΕΚ 206 Α) «Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 
2190/94 και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

10. Την με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2009) Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΥΑ 
5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ 292/Β/13.02.2013) 

11. Την υπ’ αριθμ. 14023/ΕΥΘΥ 521 (ΦΕΚ 415 Β/12.04.2011) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορά στη «Διαχείριση Συστήματος 
και Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία’», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 38411/ΕΥΘΥ 1836 (ΦΕΚ 2285 
Β/13.10.2011) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας. 

12. Την με αρ.2.475/οικ.3.33 (ΦΕΚ 16/Β/11.1.2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης Ελέγχου και Διαδικασία 
Εφαρμογής των δράσεων 7 & 3 στο πλαίσιο του Τομεακού Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού» για την προγραμματική περίοδο 2007-2013. 

13. Την υπ.αριθμ.4683/09.02.1998 Υπουργική Απόφαση για τον «Κανονισμό Προσωπικού 
των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 140/Β’/18.02.1998, αρθ.5 εδαφ 4.) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ.40073 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. (ΦΕΚ 
1352/Β’/17.10.2001). 

14. Την ανοιχτή πρόσκληση του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Γενική Γραμματεία Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων, Ειδική 
Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και την Κοινωνική Οικονομία της 18ης Μαΐου με 
αρ.πρωτ. 3.13778/οικ.4.771, Κωδικός Πρόσκλησης 5. 

15. Την υπ’ αριθμ. 165/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο εταιρικό σχήμα της Πράξης 
«Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και 
προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας». 

16. Την υπ΄ αριθμ. 3.31290/οικ.4.2101-13/11/2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και 
προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ. Επ.) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας» με κωδικό MIS 450593 στο Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού». 

17. Το από 06.06.2013 Σύμφωνο Εταιρικής Συνεργασίας μεταξύ του κύριου Δικαιούχου και 
των δικαιούχων της πράξης «Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού 
Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών 
Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής 
Οικονομίας». 

18. Την υπ’ αριθμ. 251840/18.12.2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί Ορισμού 
της Ομάδας Έργου για την Πράξη με τίτλο: «Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού 
Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των Κοινωνικών 
Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της 
Κοινωνικής Οικονομίας». 

19. Την υπ. αριθμ. 250203/17.12.2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής για τη 
Συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής των παραδοτέων της Πράξης με τίτλο: «Δημιουργία 

ΑΔΑ: 716Ω7Λ7-ΕΣΓ



και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και της προώθησης 
των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ.) και ευρύτερα των 
πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας (κωδ.πράξης MIS : 450593)». 

20. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 23084/31.01.2014 Απόφαση για τον ορισμό του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής (Π.Τ.Α.Α.) ως Οικονομικού Διαχειριστή της Πράξης: 
«Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και 
προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας (κωδ. Πράξης ΜΙS:450593)». 

21. Την υπ’αρίθμ. 38/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  με θέμα την 
«Έγκριση δράσεων και υποχρεώσεων και ορισμός Νομίμου Εκπροσώπου της 
Περιφέρειας Αττικής για την πράξη « Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού 
Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των Κοινωνικών συνεταιριστικών 
Επιχειρήσεων ( Κοιν. Σ. Επ.) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής 
Οικονομίας» 

22. Την υπ’αρίθμ. 47473/01-03-2015 Απόφαση Υλοποίηση με Ίδια Μέσα της Περιφέρειας 
Αττικής για την υλοποίηση της πράξης 

23. Τις υποχρεώσεις της Περιφέρειας Αττικής στο πλαίσιο της υλοποίησης της ανωτέρω 
Πράξης.  

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Με την υπ.αριθμ. 165/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου εγκρίθηκε η 
συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη συγχρηματοδοτούμενη πράξη «Δημιουργία και 
λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ. Επ.) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών 
της Κοινωνικής Οικονομίας» 
Η τελική σύνθεση του εταιρικού σχήματος  που είναι δικαιούχος της πράξης έχει ως εξής: 

 Ελληνική Εταιρία Διοικήσεως Επιχειρήσεων (ΕΕΔΕ) – Συντονιστής εταίρος 
(leader) 

 Περιφέρεια Αττικής  
 Τ.Ε.Ι. Αθηνών 
 Κέντρο Επιχείρησης και καινοτομίας ‘BIC Αττικής’ 
 Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης ορίζεται από τον Μάιο 2014 έως και τον 
Νοέμβριο 2015.  
Οι στόχοι της προτεινόμενης παρέμβασης είναι: 

 Η δημιουργία ενός Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης και 
προώθησης των Κοιν.Σ.Επ. και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής 
Οικονομίας 

 Η δημιουργία ενός εθνικού παρατηρητηρίου για την Κοινωνική Οικονομία και την 
Κοινωνική Επιχειρηματικότητα, 

 Η υποβοήθηση στην δημιουργία Περιφερειακών Μηχανισμών Υποστήριξης των 
Κοιν.Σ.Επ. σε περιφερειακό επίπεδο 

 Η διατύπωση και πρόταση θεσμικών παρεμβάσεων. 
Οι ομάδες στόχοι του προτεινόμενου έργου είναι: 
- τα στελέχη των υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας και των λοιπών συναρμόδιων δημοσίων φορέων για την Κοινωνική 
Επιχειρηματικότητα και την Κοινωνική Οικονομία 
- τα στελέχη των Περιφερειακών Μηχανισμών Υποστήριξης των Κοιν.Σ.Επ. και των λοιπών 
φορέων παροχής υπηρεσιών και θερμοκοιτίδας προς τις Κοιν.Σ.Επ. 
Από την πράξη αναμένεται να ωφεληθούν άμεσα 780 στελέχη των προαναφερόμενων 
ομάδων-στόχου που θα παρακολουθήσουν τις εκπαιδευτικές συναντήσεις εργασίας και θα 
λαμβάνουν συνεχή υποστήριξη μέσω του δικτύου μάθησης. 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου είναι 750.000 €. Ο προϋπολογισμός της  
Περιφέρειας Αττικής είναι 36.000 € για την υλοποίηση των δράσεων οι οποίες 
περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα. 
 

Δράση Π/Υ 

Α.1.3 Ανάπτυξη έκθεσης  και εργαλεία 
παρακολούθησης για την κινητοποίηση 
ενδυνάμωση, στήριξη και δικτύωση των 

12.500 € 

ΑΔΑ: 716Ω7Λ7-ΕΣΓ



κοινωνικών επιχειρηματιών με στόχο την 
προώθηση των προϊόντων και των 

υπηρεσιών τους 

Γ.3.2. Σύνταξη Έκθεσης Σχεδίου 
Ενσωμάτωσης Πολιτικών Δημοσίων 
Συμβάσεων Κοινωνικής Αναφοράς 

9.500 € 

Ε.1.1. Εναρκτήρια Ημερίδα του έργου 6.000 € 

Ε.2.1. Δημιουργία ηλεκτρονικού 
πληροφοριακού υλικού και παραγωγή 4 

e-newsletters 

800 € 

Ε.3.1.Ημερίδα Λήξης του έργου 4.000 € 

Έμμεσες επιλέξιμες Δαπάνες 3.200 € 

Σύνολο 36.000 € 

 
Σύμφωνα με τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου, την Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια 
Μέσα και το νομοθετικό πλαίσιο για τις συγχρηματοδοτούμενες πράξεις, οι δράσεις Α.1.3 
και Γ.3.2. θα υλοποιηθούν εξολοκλήρου με ίδια μέσα,  ενώ οι υπόλοιπες δράσεις θα 
υλοποιηθούν μέσω υπεργολαβιών.  
Για τους λόγους αυτούς : 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση σκοπιμότητας των παρακάτω διαδικασιών από την Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού: 

- Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, για την επιλογή 
εξωτερικών συνεργατών για την υλοποίηση των δράσεων Α.1.3 και Γ.3.2. της 
πράξης, με βάση τον παραπάνω προϋπολογισμό, με κριτήριο κατακύρωσης  την 
πλέον συμφέρουσα προσφορά 

- Διοργάνωση εναρκτήριας ημερίδας για την υλοποίηση της δράσης Ε.1.1. με την 
ανάθεση των παρακάτω ενδεικτικών υπηρεσιών: 

o Εστίαση 
o Διερμηνεία 
o Μίσθωση αίθουσας 
o Εκτυπώσεις 

Το κόστος των παραπάνω υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τις 6.000 € συμπ. ΦΠΑ. 
- Ανάθεση δημιουργίας ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού με την παραγωγή 4 e-

newsletters για την υλοποίηση της δράσης Ε.2.1. Το κόστος των παραπάνω 
υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τα 800€ συμπ. ΦΠΑ.   

- Διοργάνωση καταληκτικής ημερίδας για την υλοποίηση της δράσης Ε.3.1. με την 
ανάθεση των παρακάτω ενδεικτικών υπηρεσιών: 

o Εστίαση 
o Διερμηνεία 
o Μίσθωση αίθουσας 
o Εκτυπώσεις 

Το κόστος των παραπάνω υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τις 4.000 € συμπ. ΦΠΑ. 
- Προμήθειας αναλώσιμων υλικών και άλλων υπηρεσιών (πχ αναπαραγωγή υλικού 

που να είναι προσβάσιμο από ΑΜΕΑ) που αποτελούν έμμεσες επιλέξιμες δαπάνες 
οι οποίες συνολικά για όλες τις δράσεις δε θα ξεπεράσουν τις 3.200 € συμπ. ΦΠΑ 

 
Η Πράξη «Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης 
και προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ.) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας» συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και έχει ενταχθεί στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό: 2013ΣΕ03480036, οι δε πιστώσεις 
του δεν θα βαρύνουν τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 716Ω7Λ7-ΕΣΓ



Την έγκριση εκτέλεσης των παρακάτω διαδικασιών από την Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, με τις κατά νόμο προβλεπόμενες διαδικασίες: 

- Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, για την επιλογή 
εξωτερικών συνεργατών για την υλοποίηση των δράσεων Α.1.3 και Γ.3.2. της 
πράξης, με βάση τον παραπάνω προϋπολογισμό, με κριτήριο κατακύρωσης  την 
πλέον συμφέρουσα προσφορά 

- Διοργάνωση εναρκτήριας ημερίδας για την υλοποίηση της δράσης Ε.1.1. με την 
ανάθεση των παρακάτω ενδεικτικών υπηρεσιών: 

o Εστίαση 
o Διερμηνεία 
o Μίσθωση αίθουσας 
o Εκτυπώσεις 

Το κόστος των παραπάνω υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τις 6.000 € (έξι χιλιάδες 
ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
- Ανάθεση δημιουργίας ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού με την παραγωγή 4 e-

newsletters για την υλοποίηση της δράσης Ε.2.1. Το κόστος των παραπάνω 
υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τα 800€ συμπ. ΦΠΑ.   

- Διοργάνωση καταληκτικής ημερίδας για την υλοποίηση της δράσης Ε.3.1. με την 
ανάθεση των παρακάτω ενδεικτικών υπηρεσιών: 

o Εστίαση 
o Διερμηνεία 
o Μίσθωση αίθουσας 
o Εκτυπώσεις 

Το κόστος των παραπάνω υπηρεσιών δε θα υπερβεί συνολικά τις 4.000 € (τέσσερις 
χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου. ΦΠΑ. 
- Προμήθειας αναλώσιμων υλικών και άλλων υπηρεσιών (πχ αναπαραγωγή υλικού 

που να είναι προσβάσιμο από ΑΜΕΑ) που αποτελούν έμμεσες επιλέξιμες δαπάνες 
οι οποίες συνολικά για όλες τις δράσεις δε θα ξεπεράσουν τις 3.200 € (τρεις χιλιάδες 
διακόσια ευρώ) συμπεριλαμβανομένου. ΦΠΑ 

 
Η Πράξη «Δημιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισμού Υποστήριξης της ανάπτυξης 
και προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ.) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονομίας» συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και έχει ενταχθεί στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό: 2013ΣΕ03480036, οι δε πιστώσεις 
του δεν θα βαρύνουν τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μοίρας Ιωάννης 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 

ΑΔΑ: 716Ω7Λ7-ΕΣΓ


		2015-04-02T14:32:13+0300
	Athens




